2024年７月１日

各  位

会 社 名 藤 森 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 下 田  拓

（コード番号 7917 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 専務執行役員 管理部門統括

佐 藤 道 彦

TEL.03-5804-4221

（開示事項の経過）当社の会社分割（簡易吸収分割）及び当社子会社の会社分割の

効力発生並びに株式譲渡（子会社異動）の完了のお知らせ

2024 年１月 16 日付で開示した「当社の会社分割（簡易吸収分割）及び当社子会社

の会社分割による事業承継並びに株式譲渡（子会社異動）に関するお知らせ」（ただ

し、その後の経過を含み、以下「前回の適時開示」といいます。）において、当社は、

当社のグループ企業であるフジモリプラケミカル株式会社（以下「FPC」といいます。）

春日井工場の食品包装事業等及びこれに関する当社の販売事業（以下総称して「本事

業」といいます。）を当社が新たに設立した完全子会社（以下「新会社」といいます。）

に対して、それぞれ、当社から新会社への吸収分割（以下「本吸収分割①」といいま

す。）、及び、FPC から新会社への吸収分割（以下「本吸収分割②」といい、本吸収分

割①と併せて「本吸収分割」といいます。）の方法により、包括承継させた上で、当社

の保有する新会社の全株式を、株式会社カナオカホールディングスに対して譲渡（以

下「本株式譲渡」といいます。）する株式譲渡契約を締結することを公表いたしました

が、本日付で、本吸収分割①、及び、本吸収分割②がその効力を発生し、本株式譲渡

が完了しましたので、お知らせいたします。

なお、本書における項目番号は前回の適時開示に合わせており、本書において使用

される各用語の意味は、別段の定めがない限り、前回の適時開示で定められた定義に

従うものとします。また、下記においては、前回の適時開示の後に新たに確定した事

項や変更があった事項に下線を付しており、変更のない箇所の記載は省略しておりま

す。

記

【前回の適時開示の後に新たに確定した事項等】

２．本吸収分割及び本株式譲渡の要旨

(１) 本吸収分割及び本株式譲渡の日程

取締役会決議日（本株式譲渡） 2024年１月 16日

株式譲渡契約締結日 同上

吸収分割契約締結日（本吸収分割①） 2024年４月 11日

吸収分割契約締結日（本吸収分割②） 同上

当社の取締役会決議日（本吸収分割①） 同上

FPCの取締役決定日（本吸収分割②） 同上

FPCの株主総会決議日（本吸収分割②） 同上

効力発生日（本吸収分割） 2024年７月１日

株式譲渡日 同上

（注）当社は、会社法第 784 条第２項の規定に基づき、本吸収分割①を株主総会の承認を

経ずに行いました。

以 上